
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 75 del 28/05/2021                     

OGGETTO: Nomina commissione per effettuare il sorteggio pubblico per la 
concessione di n. 25 loculi cimiteriali “Tipologia per Tumulazione” e n. 218
loculi cimiteriali “Tipologia Unica – per resti mortali”.

ESEGUIBILE    
L’anno 2021 , il giorno Ventotto  del  mese di Maggio alle ore 14,00 nella sala delle adunanze

della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,  presieduta  dal

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X

DI RAFFAELE NICOLA  X
PALMA ROSANNA X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 10453 del 26/04/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :31/05/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   31/05/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   31/05/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO:Nomina commissione per effettuare il sorteggio pubblico per la 
concessione di n. 25 loculi cimiteriali “Tipologia per Tumulazione” e n. 
218 loculi cimiteriali “Tipologia Unica – per resti mortali”.
ESEGUIBILE      

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE   III
 Ing. Andrea Ciccarelli           



L’Assessore al Cimitero

Premesso:
-        che  con Determina Settore III n.241/2012  venne espletato il Bando Pubblico per la
prenotazione di n. 25 loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 di “Tipologia Unica – per
resti mortali”;

-        che a seguito del predetto Bando, pubblicato il 18.01.2013, pervennero nei termini 
previsti istanze di prenotazione dei loculi così distinte:

n.      68 richieste-prenotazioni per i loculi di “Tipologia A-Tumulazioni;
n. 340 richieste-prenotazioni per loculi di “Tipologia Unica per resti mortali”;
-        che con determina Settore III n.60/2014 vennero approvate n. 2 Graduatorie Definitive 
per l’assegnazione di n. 15 Loculi di “Tipologia A–Tumulazione” e n. 202 Loculi per 
“Tipologia Unica – per resti mortali”;
-        che con determinazione Settore III n. 14  del  22.01.2018 a seguito di disponibilità di n°
62  di  loculi  di  “tipologia  Unica–per  resti  mortali”, previo  comunicazione  ai  n.  202
assegnatari,  si è provveduto in data 16/01/2018 ad effettuare il  1° sorteggio pubblico,  per
l’assegnazione di detti loculi;

-        che con determina Settore IV n.99/2016 a seguito di varie rinunce degli assegnatari fu
approvato lo scorrimento di entrambe le graduatorie che determinò nuove assegnazioni;

-        che con determinazione settore V n. 47 del  06.04.2018 è stato affidato, l’appalto lavori
“de quibus” alla  società “IMPREGEO soc. coop. a.r.l.” con sede in Via Pietrangeli n. 15 –
Somma Vesuviana (NA).

-        che oltre al ribasso sull’importo a base d’asta, tra le migliorie la società “IMPREGEO
soc. coop. a.r.l.” ha offerto di costruire e consegnare n.126 loculi grezzi di “Tipologia Unica
per resti mortali”;

-        che con delibera di G.M. n. 175 del 26.09.2019  e successiva determina n. 148/2019 è 
stato stabilito di assegnare gli ulteriori n.126 loculi “Tipologia Unica per resti mortali”, offerti
come miglioria dalla società “IMPREGEO soc. coop. a.r.l.”, ai partecipanti non assegnatari 
del Bando pubblicato il 18/01/2013 applicando lo scorrimento della graduatoria approvata 
con determina settore III n.60/2014.

Considerato che necessita procedere all’assegnazione dei suddetti loculi mediante sorteggio 
pubblico;
Ritenuto dover nominare un’apposita commissione al fine di espletare il sorteggio pubblico delle
n.2 tipologie: “Tipologia Unica – resti mortali” e “Tipologia per tumulazione” bando anno 2013;
Visto il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000;

Tanto premesso

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente descritti e riportati:
1.         di nominare una commissione per effettuare il sorteggio pubblico per la concessione 
di n. 25 loculi cimiteriali “Tipologia per Tumulazione”, e n. 218 loculi cimiteriali “Tipologia 
Unica- per resti mortali”, composta dai seguenti componenti: 

1)  Ing. Andrea Ciccarelli - Responsabile settore III- presidente; 



2)  Magg. Dr. Emiliano Nacar – Responsabile Polizia Municipale – componente;
                        
3)  Arch. Giuseppe Bifulco – dipendente – componente e segretario verbalizzante.

2.      dare atto che sarà compito del Presidente della Commissione stabilire il luogo, la data e
l’ora dove effettuare il suddetto sorteggio, tenendo conto di tutte le disposizioni che sono 
state emanate in materia di contenimento e prevenzione dell’ epidemiologica provocata dal 
Covid-19;
3.      dare atto che tutti i loculi delle due suddette tipologie sorteggiati ed assegnati che non 
verranno accettati dai richiedenti partecipanti al Bando 2013 si intenderanno rinunciati, 
questi potranno essere dati in concessione successivamente ai cittadini che hanno partecipato
al Bando 2019 per ordine di scorrimento della graduatoria dal n. 1 a seguire.
4.      dare atto, altresì, che gli assegnatari del Bando 2013 rinunciatari dei loculi, verranno 
esclusi dalle graduatorie. Essi potranno fare espressa richiesta di rimborso delle somme in 
acconto versate al momento della prenotazione. Il Responsabile del Settore - servizi 
cimiteriali, con successivo proprio atto di settore, previa copertura finanziaria, procederà ai 
relativi rimborsi. 
5.      di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria per le proprie competenze.

 
f.to L’Assessore al Cimitero
   Dr. Felice Mautone

 


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Nomina commissione per effettuare il sorteggio pubblico per la concessione di n. 25 loculi cimiteriali “Tipologia per Tumulazione” e n. 218 loculi cimiteriali “Tipologia Unica – per resti mortali”.
	ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



